ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE

Autarquia Municipal -  Casa de Saúde Adília Maria
CNPJ N2 07.806.680/0001-84

Ofíc
Boa Viagem -  CE, 16 de Março de 2020.
O Sr.
Francisco Junior Benevenuto Vieira
Controladoria Geral do Município

ASSUNTO: Adesão a Ata de Registro de Preços 2019.07.15.01-ARP, referente Pregão
Eletrônico n° 2019.04.10.1-PE.

Senhor Secretário,

Com fulcro no art. 22°, § r ,  do Decreto n° 7.892, de 23 de janeiro de 2013, consulto
Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão a ATA REGISTRO DE PREÇOS N°.
2019.07.15.01-ARP, referente ao Pregão Eletrônico n° 2019.04.10.1-PE, realizado pela
Prefeitura Municipal de Boa Viagem -  CE.

A referida adesão visa o Registro de preços visando o Registro de preços para futuras e
eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinados às Unidades Administrativas da
Prefeitura de Boa Viagem-CE, conforme quantidades em anexo.

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe o ofício de
Al TORIZAÇÃO desta Prefeitura Municipal, bem como a cópia de Todo processo licitatório,
inclusive extratos de publicações de atualização da Ata de Registro de Preços em epígrafe.

Para qualquer necessidade de contato, disponibilizamos o seguinte endereço de e-rnail
deste órgão: csainZO 17@hotmail.com

Atenciosamente,

ORDENADORA DE DESPESAS
CASA DE SAÚDE ADÍLIA MARIA

Rua São Vicente de Paula, nQ 100 -  Centro -  Boa Viagem -  Ceará
CEP.: 63.870-000

mailto:csainZO_17@hotmail.com

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE

Autarquia Municipal -  Casa de Saúde Adília Maria
CNPJ N2 07.806.680/0001-84

ANEXO -I

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID.
QTDE

GERAL V. UNIT. V. GLOBAL

A
AÇÚCAR REFINADO. PCT DE IKL, FARDO
COM 10KL HARIELLY FARDO 200 R$ 19,80 RS 3.960,00

4

Cl IA ACONDICIONADO EM ENVELOPE
INDIVIDUAL. SACHÊ 10GR, IMPERMEÁVEL
CX C '15 UNI D TINA CAIXA 15 R$ 4,50 RS 67,50

10

BATATA INGLESA - ESPECIFICAÇÃO :
B A  T A T A  INGLESA, ÍNTEGRA, FRESCA, SEM
RUPTURA, TAMANHO MÉDIO.
ACONDICIONADAS EM SACOS DE
POL1ETILENO FRESTADOS, ETIQUETA DE
PESAGEM. Ia QUALIDADE, 1.0
QUILOGRAMA. CEASA QUILO 110 R$ 6,40 RS 704,00

' ! I

CENOURA - ESPECIFICAÇÃO : CENOURA,
SIM FOLHAS, TAMANHO MÉDIO, Ia
QUALIDADE, SEM RUPTURAS.
ACONDIONADAS EM SACOS DE
POLIETILENO FRESTADOS, COM ETIQUETA
DF. PESAGEM. UNIDADE 1.0 QUILOGRAMA. CEASA QUILO 120 RS 4,50 RS 540,00

12

BETERRABA - ESPECIFICAÇÃO
BETERRABA FRESCA,1°
QU AI! DADE.COM PACTA E FIRME.BEM
DESENVOLVIDA,DE COLHEITA
RECENTE; ISENTA DE ENFERMIDADES E
MATERIAL TERROSO;TAMANHO E
COLORAÇÃO UNI FORMES. UNIDADE 1.0
QUILOGRAMA. CEASA QUILO 30 RS 3,73 RS 111,90

n

ALHO KG - ESPECIFICAÇÃO : ALHO,
BRANCO, TAMANHO MÉDIO. Ia
QUALIDADE. INTEIRO, NÃO AMASSADO.
COR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS.
EMBALADOS EM PACOTES. UNIDADE 1
QUILOGRAMA. CEASA QUILO 100 R$ 13,30 RS 1.330,00

14

CEBOLA BRANCA (KG) - ESPECIFICAÇÃO ;
CEBOLA BRANCA, TAMANHO MÉDIO, SEM
RUPTURAS, Ia QUALIDADE.
ACONDICIONADAS EM SACOS DE
POLIETILENO FRESTADOS, ETIQUETA DE
PESAGEM. UNIDADE 1.0 QUILOGRAMA. CEASA QUILO 300 R$ 4,55 RS 1.365,00

Rua São Vicente de Paula, n2 100 -  Centro -  Boa Viagem -  Ceará
CEP.: 63.870-000

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE

Autarquia Municipal -  Casa de Saúde Adília Maria
CNPJ N2 07.806.680/0001-84

15

PIMENTÃO KG - ESPECIFICAÇÃO
PIMENTÃO, VERDE, Ia QUALIDADE,
ÍNTEGRO e f r e s c o , c o m  c a s c a  s ã , se m
RUPTURAS. ACONDICIONADOS EM SACOS
DE POLI E l i LENO, ETIQUETA DE PESAGEM.
UNIDADE 1.0 CEASA QUILO 300 R$ 3,65 R$ 1.095,00

16 CARNE BOVINA DE 1a IN NATURA FORTBOI QUILO 600 R$ 16,99 RS 10.194,00

17 FRANGO, INTEIRO, CONGELADO AVE NOVA QUILO 1500 R$6,71 RS 10.065,00

. 19
FEIJÃO DE CORDA TIPO 1, EMBALAGEM DE
1 Kl FARDO COM 10 UNIDADES FIBRA FARDO 50 R$ 35,98 RS 1.799,00

20
MACARRÃO ESPAGUETE 500GR, FARDO
COM 10 UNIDADES VENEZA FARDO 100 R$ 17,69 RS 1.769,00

21 CHÁ SABORES VARIADOS - KL TINA QUILO 25 R$ 36,99 RS 924,75

77 ACHOCOLATADO EM PO KG APTI QUILO 12 R$ 11,15 RS 133,80

25
BOLO PRONTO (SABORES VARIADOS - FOFO
- 18 CM) RENOPAN UNIDADE 200 R$ 7,19 RS 1.438.00

26 CARNE BOVINA MOIDA - IN NATURA FORTBOI QUILO 600 R$ 13,87 RS 8.322,00

28
CHEIRO VERDE MAÇO - ESPECIFICAÇÃO :
CHEIRO VERDE, COENTRO E CEBOLINHA. TINA UNIDADE 400 R$ 1,33 RS 532,00

30
ÍXXH DE BANANA OU GOIABA EM BARRA
DE 3Ô0GR

VALE
VERDE BARRA 30 R$ 3,29 RS 98,70

32
LEITE EM PÓ INTEGRAL 400GR,. CAIXA COM
24 UNIDADES ITAMBÉ CAIXA 50

R$
219,99 RS 10.999,50

33
MAIONESE 250GR, CAIXA COM 24
UNIDADES LIZA CAIXA 2 R$ 68,99 RS 137,98

34
MILHO VERDE EM CONSERVA 200GR,
CAIXA COM 24 UNIDADE QUERO CAIXA 2 R$ 31,49 R$ 62,98

36
PÃO PARA HAMBÚRGUER, PACOTE COM 10
UNIDADES RENOPAN PACOTE 50 RS 2,63 RS 131,50

38
POLPA DE FRUTA 400GR, SABOR (CAJÁ,
MARACUJÁ OU ACEROLA) MEU SUCO PACOTE 1000 RS 4,69 RS 4.690,00

Rua São Vicente de Paula, ne 100 -  Centro -  Boa Viagem -  Ceará
CEP.: 63.870-000

s* ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE

Autarquia Municipal -  Casa de Saúde Adília Maria
CNPJ N9 07.806.680/0001-84

/  / i  cr r.SP

39
POLPA DE FRUTA 400GR. SABOR(GOIABA
OU G RA VIOLA) MEU SUCO PACOTE 40 RS 3,75 RS 150,00

40 PRESUNTO DE PERU - KL SEARA QUILO 40 R$ 17,00 RS 680,00

41 QUEIJO MUSSARELA- KL SEARA QUILO 120 R$ 22,00 RS 2.640,00

4.4

TOMATE - ESPECIFICAÇÃO : TOMATE, Ia
QUALIDADE, DE TAMANHO MÉDIO,
APROXIMADAMENTE 80% DE MATURAÇÃO,
ÍNTEGROS. TENROS, SEM MANCHAS,
COI ORAÇÃO UNIFORME E BRILHO.
ACONDICIONADOS EM SACOS DE
POLIETILENO FRESTADOS, ETIQUETA DE
PESAGEM. UNIDADE 1.0 QUILOGRAMA. CEASA QUILO 50 RS 4,44 RS 222,00

44
VINAGRE EM GARRAFA PLÁSTICA DE
500ML, CAIXA COM 12 UNIDADES GOTA CAIXA 10 R$ 17,20 RS 172,00

45 SALSICHA PARA HOT DOG, KG SEARA QUILO 12 R$ 7,04 RS 84,48

46
AMIDO DE MILHO 500GR, CAIXA COM 10
UNIDADES M AI SEN A CAIXA 10 R$ 37,25 RS 372,50

47
AVEIA FM FLOCOS FINOS 170 GR, CAIXA
COM 12 UNIDADES NUTRY CAIXA 20 RS 34,00 R$ 680,00

48

BANANA PRATA. - ESPECIFICAÇÃO :
BANANA PRATAJAMANHO MÉDIO (50G)EM
PENCAS, 1° QUALIDADE.GRAU DE
MATURAÇÃO QUE SUPORTE
M AN IPULAÇ ÃO.TRANSPORTE E
CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES
ADEQUADAS ATÉ O
CONSUMO. ACONDICIONADAS EM SACOS
DE POLIETILENO FRESTADO.ETIQUETA DE
PESAGEM.UNIDADE 1.0 QUILOGRAMA. CEASA QUILO 120 R$ 2,47 RS 296,40

54
FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO 1 KL,
FARDO COM 10 UNIDADES

DONA
BENTA FARDO 10 RS 30,00 RS 300,00

s S
FÉCULA DE MANDIOCA 1 KL, FARDO COM
10 UNIDADES

DONA
BENTA FARDO 3 R$ 35,00 RS 105,00

58

MAMÃO (KG) - ESPECIFICAÇÃO : MAMÃO,
FORMOSA, CASCA FINA, LISA, ÍNTEGRO E
FIRME: SI M MANCHAS OU PERFURAÇÕES,
GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO,
ISENTO DE SUBSTÂNCIA TERROSA,
SUJIDADES. ACONDICIONADAS EM SACOS
D r POLIETILENO FRESTADOS COM
IDENTIFICAÇÃO DO PESO. UNIDADE 1.0

CEASA QUILO 120 R$ 1,60 RS 192,00

Rua São Vicente de Paula, n9 100 -  Centro -  Boa Viagem -  Ceará
CEP.: 63.870-000

:’; i  3 í i »  i

a m e m

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE

Autarquia Municipal -  Casa de Saúde Adília Maria
CNPJ N2 07.806.680/0001-84

QUILOGRAMA.

59
MARGARINA 500GR COM SAL, CAIXA COM
I2 POTES

PURO
SABOR CAIXA R$ 34.98 R$ 174.90

62 OVOS, CAIXA COM 12 UNIDADES SAO JOSE CAIXA 60 R$ 6,43 R$ 385,80

66

TEMPERO EM TABLETE CAIXA COM 02 UNO
DE 19G. ACONDICIONADA EM CAIXA COM
24 DF. 19G KITANO CAIXA RS 7,70 R$61,60

70 LINGUIÇA SUÍNA - KL SEARA QUILO 60 R$ 12,00 R$ 720,00
71 PAO CARIOCA KG RENOPAN QUILO 1000 R$9,10 R$ 9.100,00

RAPADURA 250GR,
UNIDADES

FARDO COM 20
DA SERRA FARDO RS 36,60 RS 73.20

77

PAO DE LEITE 500G - ESPECIFICAÇÃO : PAO,
MASSA FINA, DE LEITE. COMPOSTO DE
FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM
FERRO E ÁCIDO FÓLICO, LEITE. AÇÚCAR,
FERMENTO QUÍMICO. PRODUTO ISENTO DE
MOFO, ODORES ESTRANHOS E QUALQUER
TIPO DF IMPUREZA. ACONDICIONADOS EM
SACOS DE POLIETILENO ATÓXICOS,
RESISTENTE E TRANSPARENTE. DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA,
INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E
QUANTIDADE DO PRODUTO, PRAZO DE
VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA 05 DIAS DA
DATA DE FABRICAÇÃO, DENTRO DOS
QUAIS NÃO DEVERÁ HAVER ALTERAÇÃO
DAS CARACTERÍSTICAS ORIGINAIS DO
PRODUTO. APRESENTAR INFORMAÇÕES EM
DESTAQUE SOBRE A PRESENÇA DE
GLÚTEN. PACOTE DE 500 GRAMAS, COM 20
UNIDADES DE APROXIMADAMENTE 25
GRAMAS CADA. RENOPAN PACOTE 500 RS 3,47 RS 1.735,00

80
SUCO PRONTO 200ML, SABORES VARIADOS
- CAIXA COM 24 UNIDADES DELVALE CAIXA 10 R$ 34,80 R$ 348,00

LARANJA - KG - ESPECIFICAÇÃO :
1 ARANJA, PERA, Io QUALIDADE, GRAU DE
MATURAÇÃO MÉDIA, EMBALADA EM
SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS,
ETIQUETA DE PESAGEM, UNIDADE LO
QUILOGRAMA. CEASA QUILO 120 RS 2,95 RS 354,00

82 MAÇA KG CEASA QUILO 200 RS 6,76 RS 1.352,00

Rua São Vicente de Paula, n5 100 -  Centro -  Boa Viagem -  Ceará
CEP.: 63.870-000

ïè 0 ' <S 4*sp# M  Ji**«P « %ré « f  _
« J W s fp

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE

Autarquia Municipal -  Casa de Saúde Adília Maria
CNPJ N2 07.806.680/0001-84

MISTURA PARA MINGAU, SABOR MILHO FORMA
83 I KG FÁCIL QUILO 100 RS 12,00 R$ 1.200,00

84
REQUEIJÃO CREMOSO 200GR, CAIXA COM
24 UNIDADES BATAVO CAIXA 2

R$
109,09 RS 218.18

Æ t

Rua São Vicente de Paula, n2 100 -  Centro -  Boa Viagem -  Ceará
CEP.: 63.870-000